Совет
Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

28 января 2019 года                                                                                        № 33/5

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Дрожжановском муниципальном районе Республики Татарстан

       В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», со статьей 29 Устава Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, учитывая протест прокурора Дрожжановского района от 16.01.2019, Совет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

        1. Внести в часть 3.2 главы 3 Положения о муниципальной службе в Дрожжановском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденного решением Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 23.09.2008 № 34/3 (в ред. от 30.12.2008 № 38/5, от 21.04.2009 № 41/4, от 04.03.2010 № 48/5, от 09.02.2013 № 27/2, от 09.04.2014 № 40/2, от 16.07.2015 № 51/2, 08.04.2016 № 8/5, от 31.01.2017 № 14/5, от 29.06.2017 № 18/2, от 04.10.2017 № 20/3) изменения, дополнив пунктами 3.2.7-3.2.8 следующего содержания:

 «3.2.7. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Совета Района, Главой Района, Руководителем Исполнительного комитета Района, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Района.
3.2.8. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии Района не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии Района в период замещения им указанной должности.».
2. Разместить настоящее Решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан и на сайте Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на руководителя аппарата Совета Дрожжановского муниципального района Ахметова Э.С..
Глава Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан, Председатель
Совета Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан:                                                             М.Р. Гафаров